
Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

für Wissenschaft und Kunst 
zur Aufhebung der Sächsischen Verordnung für ausländische akademische

Grade
Vom 9. April 2004

Aufgrund von § 31 Abs. 3 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen
(Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHG) vom 11. Juni 1999 (SächsGVBl. S. 294), das zuletzt
durch Artikel 30 der Verordnung vom 10. April 2003 (SächsGVBl. S. 94, 97) geändert worden ist, wird
verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst über das Verfahren
zur Genehmigung und die Form der Führung ausländischer akademischer Grade (Sächsische
Verordnung für ausländische akademische Grade – SächsVOAAGr) vom 20. Oktober 1998
(SächsGVBl. S. 610), geändert durch Verordnung vom 21. Februar 2000 (SächsGVBl. S. 133), wird
aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Dresden, den 9. April 2004

Der Staatsminister 
für Wissenschaft und Kunst 
Dr. Matthias Rößler

Aufhebung SächsVOAAGr

http://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 23.05.2004 Seite 1 von 1


	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst  zur Aufhebung der Sächsischen Verordnung für ausländische akademische Grade
	Artikel 1
	Artikel 2


